

KHUTBA

Fredag 27.04.12

Norsk

Gudstilbedelse

All takk til Allah, Den mest gavmilde. Jeg bevitner at ingenting er verdt tilbedelse unntatt Ham, uten partnere. Måtte Allah sende fred og velsignelser over Sitt siste sendebud.

Allahs tjenere! Konseptet og formålet for tilbedelse i islam er uten sidestykke i forhold til noen annen eksisterende religion. Det verdslige kombineres med det åndelige, den enkelte med samfunnet, og den indre sjelen med den ytre kroppen. Tilbedelse har en unik rolle i islam og gjennom tilbedelse anses en person som en ekte muslim, som lever hele livet sitt i samsvar med Allahs vilje. Betydningen av tilbedelse kan ses i det faktum at Allah har foreskrevet det i alle religioner før islam. Allah sier i Koranen: ***Vi har sendt et sendebud til hvert folk (med befalingen): «Tilbe Allah...»*** (16:36)

Tilbedelse i islam har så mange sider at det er vanskelig å sette ord på alle. Den mest vanlige betydningen av tilbedelse i islam omfatter alt som behager Allah, enten de omhandler spørsmål om tro eller kroppens gjerninger. Det kan omfatte alt en person oppfatter, tenker, mener, føler, sier og gjør. Det refereres også til alt som Allah krever; utvendig, innvendig eller sosial omgang. Dette inkluderer ritualer, i tillegg til tro, arbeid, sosiale aktiviteter og personlig adferd. Mennesker er en helhet, der hver del påvirker alle de andre.

Å tilbe Allah er hensikten med å skape universet, så Allah sendte budbringere og åpenbarte bøker. Allah sier: ***Jeg har skapt djinner og mennesker kun for at de skal tjene Meg.*** (51:56)

Det er også hovedbudskapet til Allahs profeter, Allah sier: ***Vi har sendt et sendebud til hvert folk (med befalingen): «Tilbe Allah (alene) og unngå (eller hold dere unna) avguder!» Og det var noen som Allah veiledet, og andre som villfarelsen var berettiget. Bare reis omkring på jorden å se hva enden ble for dem som fornektet (sannheten).*** (16:36)

I den første åpenbaringen om Mosa (fvmh), sa Allah: ***Jeg er Allah. Det er ingen gud unntatt Meg. Så tjen Meg, og forrett bønnen til Min ihukommelse!*** (20:14) I Sine første ord til profeten Isa (fvmh), sa Allah: ***Allah er min Herre, og deres Herre! Tjen Ham! Det er rett vei!*** (19:36) Og i hovedbudskapet til profeten Mohammed (saws), sa Allah: ***Tjen Herren til den sikre døden når deg.*** (15:99)

Tilbedelse av Allah er ikke utelukkende for menneskeheten og djinn, men innebærer hele universet, inkludert dyr og planter. Allah sier: ***De syv himler og jorden og alle som i dem er, priser Ham. Det finnes intet som ikke lovpriser Ham, men dere forstår ikke deres lovprisning. Han er alltid tålmodig, mest tilgivende.*** (17:44) ***Alt som er i himlene og alle (levende) skapninger på jord faller ned for Allah – og englene. De er ikke stolte (dvs. de tilber ydmykt sin Herre (Allah)).*** (16:49) ***Og planter (eller stjerner) og trær bøyer seg dypt (til Allah).*** (55:6)